ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ID. 211771
23788

PORTARIA N. 02/2020-CM,DE 09 DE JANEIRO DE 2020.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA MAGISTRATURADO

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO as recentes movimentações na carreira da

magistratura, concretizadaspela administração deste Tribunal de Justiça,

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos de Pedido

de Providênciasn. 7/2009 (Id. 211.771), em 08.01.2020,

RESOLVE, "ad referendum" do Egrégio Conselho da

Magistratura:

Art. 1º Revogar a Portaria n. 11/2014/CM, de 08.05.2014,

disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico n. 9294, de 14.05.2014, publicada

em 15.05.2014.

Art. 2º Designar o Juiz de Direito, Sebastião de Arruda

Almeida, para, sem prejuízo de suas atividades jurisdicionais, atuar como

Dirigente Administrativo do Complexo Maruanã de Cuiabá, que abriga os Juizados

Especiais Cíveis da Comarca da Capital.

Art. 3º Esta Portaria terá seus efeitos retroativos a partir do

dia 01.01.2020.

DesembargadorCARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA
Presidentedo Conselho da Magistratura
(documento assinado digitalmente)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
85

67
7F

E

6356
Caixa de texto
Enviado ao  DJE em:      9/01/2020DJE nº. :                            10.653Disponibilizado em:       10/01/2020Publicado em:                 13/01/2020